PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO
Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO Nº 0005466/2025 – CREDENCIAMENTO Nº 01/2025
INEXIGIBILIDADE nº 24/2025 - CONTRATO Nº 117/2025
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIANÓPOLIS/TO
CONTRATADA: DIAMED DIAGNÓSTICO E SAÚDE LTDA
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS (CONSULTAS E
EXAMES) PARA ATUAÇÃO NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, DE ACORDO COM O DESCRITO NO ANEXO
VII - TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL.
Lote/01
Item Quant. Unid. Descrição V. Unit. R$

estimado
V. Total R$
estimado

01 120 Sv. SERVIÇO DE CONSULTA MÉDICO ESPECIALIZADO EM UROLOGIA 350,00 42.000,00
02 120 Sv. SERVIÇO DE CONSULTA MÉDICO ESPECIALIZADO EM

DEMARTOLOGIA
350,00 42.000,00

03 120 Sv. SERVIÇO DE CONSULTA MÉDICO ESPECIALIZADO EM
OTORRINOLARINGOLOGIA

350,00 42.000,00

04 180 Sv. SERVIÇO DE CONSULTA MÉDICO EM GERIATRIA 250,00 45.000,00
05 180 Sv. SERVIÇO MÉDICO ESPECIALIZADO EM NEUROLOGIA, PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTAS NO MUNICÍPIO.
393,00 70.740,00

06 360 Sv. SERVIÇO DE CONSULTA MÉDICO ESPECIALIZADO EM
ENDOCRINOLOGIA

328,00 118.080,00

07 360 Sv. SERVIÇO DE CONSULTA MÉDICA ESPECIALIZADO EM ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA

245,00 88.200,00

09 60 Sv. INFILTRAÇÃO ARTICULAR REALIZADA POR MÉDICO ORTOPEDISTA 450,00 27.000,00
10 120 Sv. SERVIÇO MÉDICO EM NEUROPEDIATRIA OU PESIQUIATRIA

INFANTIL COM EMISSÃO DE LAUDO
650,00 78.000,00

11 160 Sv. SERVIÇO MÉDICO PARA REALIZAÇÃO DE EXAME DOPPLER DE
CAROTIDAS A SEREM REALIZADOS NO MUNICIPIO.

300,00 48.000,00

12 60 Sv. ATENDIMENTO EXAME MÉDICO GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA:
CAUTERIZAÇÃO COM ATA.

1.300,00 78.000,00

13 120 Sv. EXAME DE ESPIROMETRIA INFANTIL E ADULTO COM LAUDO DE
MÉDICO PNEUMOLOGISTA

200,00 24.000,00

14 60 Sv. ATENDIMENTO EXAME MÉDICO GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA:
INSERÇÃO DIU HORMONAL E NÃO HORMONAL, INSERÇÃO DE

IMPLANON

1.240,00 74.400,00

15 60 Sv. SERVIÇO MÉDICO PARA REALIZAÇÃO DE APLICAÇÃO DE SEDAÇÃO
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RESSONANCIA, ENDOSCOPIA E

COLONOSCOPIA, CONFORME SOLICITAÇÃO.

700,00 42.000,00

16 120 Sv. SERVIÇO MÉDICO ENDOSCOPISTA PARA REALIZAÇÃO DE EXAME
DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA NO MUNICÍPIO.

766,34 91.960,80

17 120 Sv. SERVIÇO MEDICO ENDOSCOPISTA OU CIRURGIÃO PARA
REALIZAÇÃO DE EXAME DE COLONOSCOPIA SEM SEDAÇÃO.

850,00 102.000,00

18 120 Sv. SERVIÇO DE EXAME ELETROENCEFALOGRAMA COM LAUDO
NEUROLOGISTA

200,00 24.000,00

19 360 Sv. SERVIÇO DE EXAME HOLTER / MAPA COM LAUDO CARDIOLOGISTA 440,00 158.400,00
20 360 Sv. SERVIÇO DE EXAME ELETROCARDIOGRAMA COM LAUDO

CARDIOLOGISTA
130,00 46.800,00

21 180 Sv. SERVIÇO MÉDICO ESPECIALIDADE CARDIOLOGIA PARA REALIZAR
EXAME DE ECODARDIOGRAFIA NO MUNICIPIO.

399,50 71.910,00

22 180 Sv. SERVIÇO PARA REALIZAÇÃO DE EXAME DOPPLER VENOSO E
ARTERIAL DE MEMBRO INFERIOR UNILATERAL

180,00 32.400,00

23 240 Sv. EXAME RAIO-X PANORÂMICO ODONTOLÓGICO DIGITAL, DIGITAL E
IMPRESSO EM ATÉ 24 HORAS.

256,61 61.586,40

24 720 Sv. EXAME RAIO-X MÉDICO POR SEGMENTO CORPORAL COM LAUDO
DO MÉDICO RADIOLOGISTA.

256,61 184.759,20

25 900 Sv. EXAME TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA ABODME SUPERIOR/
ABDOME INFERIOR/ OMBRO UNILATERAL/ ESTERNOCLAVICULAR

UNILATERAL/ COTOVELO UNILATERAL/ PUNHO UNILATERAL/
COLUNA CERVICAL/ COLUNA DORSAL/ COLUNA LOMBAR/ CRÂNIO/

FACE/ PRELVE/ BACIA/ TORAX/ PESCOÇO.

675,87 608.283,00

Publicado via Diário Oficial 1552/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO
Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

26 240 Sv. EXAME RESSONÂNCIA MAGNÉTICA RM ABDOME SUPERIOR/ RM
ABDOME INFERIOR/ RM COLUNA CERVICAL/ RM COLUNA DORSAL/

RM COLUNA LOMBAR/ RM COXA UNILATERAL/ RM CRÂNIO
ENCEFALO/ RM FACE/ EM MÃO UNILATERAL/ RM PUNHO

UNILATERAL/ RM PÉ (ANTEPÉ) UNILATERAL/ RM TORNOZELO
UNILATERAL/ RM PERNA UNILATERAL/ RM PESCOÇO/ RM TORAX.

900,00 216.000,00

27 60 Sv. SERVIÇO MÉDICO ESPECIALIDADE UROLOGIA PARA REALIZAÇÃO
DE EXAME DE PRÓSTATA (BIÓPSIA DE PRÓSTATA).

950,00 57.000,00

TOTAL 2.473.736,40
Valor global: R$ 2.473.736,40 (Dois milhões, quatrocentos e setenta e três mil, setecentos
e trinta e seis reais e quarenta centavos).
Prazo de Vigência do Contrato: 09/12/2026
Data de Assinatura: 09/12/2025
Dotação Orçamentária:
FICHA DOTAÇÃO FONTE ELEMENTO

596 12.7.10.302.1319.169 – Manutenção do Laboratório Municipal 1.600.3110.000000 33.90.39
Dianópolis-TO, 10/12/2025.

JACINTA DE ALMEIDA PINHEIRO
Gestora

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.dianopolis.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-5a507f-10122025104751

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1552/2025

http://www.tcpdf.org